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به جنگ رقیب دیرینه 
اسطوره محبوب

په فکر می کند  مبا ا ن  کیلیا
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال است و اگر بخواهید 
حاضر است حداقل یک ساعت 
در مورد بهتر بودن او از لیونل 
مسی بحث کند. این یک حدس 
یا فرضیه نیست بلکه واقعیتی 
است که هم تیمی سابقش عبد 
دیالو فاش کرده است. دیالو که 
تا تابستان امسال قبل از انتقال 
قرضی اش به لایپزیگ در کنار 
امباپه بازی کرد، معتقد است 
رونالدو نه تنها بهترین بازیکن 
تمام دوران است بلکه فاصله اش 
در رده بندی برترین های تاریخ با 
لیونل مسی دست نیافتنی است. 
دیالو گفت: »کریستیانو رونالدو به 
معنای واقعی کلمه برای کیلیان 
امباپه یک بازیکن تمام و کمال 
است. اگر در حضور او بحث 
مقایسه لیونل مسی و کریستیانو 
را انجام دهید حداقل یک ساعت 
با شما بحث خواهد کرد تا به این 
نتیجه برسید که رونالدو بهتر 
است. از نظر او، کریستیانو دست 
نیافتنی است.« طرز تفکر امباپه 
درباره تفاوت مسی و رونالدو 
می تواند امروز به او ضربه بزند، 
زمانی که فرانسه در فینال جام 
جهانی قطر با آرژانتینِ مسی 
روبه رو می شود. مسی 35 ساله و 
رونالدو 37 ساله از نظر خیلی ها به 
عنوان دو بازیکن برتر نسل کنونی 
شناخته می شوند و مجموعاً 71 
جام مهم )مسی 37 و رونالدو 34( 
را به دست آورده اند. هر دو در بین 
8 بازیکنی هستند که بیش از 7۰۰ 
گل برای باشگاه های شان به ثمر 
رسانده اند. مسی که تابستان 
2۰21 در پایتخت فرانسه به امباپه 
پیوست، 7 توپ طلا دارد که دو 
تا بیشتر از رونالدو است. از نظر 
افتخارات ملی اما هر دو وضعیت 
مشابهی دارند و هر کدام شان 
یک بار فاتح جام ملت های قاره 
خود شده اند. هیچ یک اما هنوز 
قهرمان جهان نشده اند و در حالی 
که رونالدو شاید برای همیشه این 
فرصت را از دست داده باشد، 
مسی هنوز می  تواند این رؤیا را 

برای خودش محقق کند.

محرومیت داور 
انگلیسی از قضاوت 

در فینال
آنتونی تیلور، داور اهل انگلستان 
که از سال 2۰13 وارد لیست فیفا 
شده، از داوری در فینال جام جهانی 
به دلیل نگرانی آرژانتینی ها درباره 
انگلستانی  شخص  این  اینکه 
کینه های  به دلیل  است  ممکن 
انگلستان  و  آرژانتین  سیاسی 
کنار  کند،  قضاوت  جانبدارانه 
گذاشته شد. جام جهانی 2۰22 
قطر، امشب به ایستگاه پایانی اش 
می رسد و مصاف فرانسه و آرژانتین 
در فینال توسط شیمون مارسینیاک 
از لهستان قضاوت خواهد شد. 
طبق گزارش ها، اولویت اول فیفا 
در انتخاب داوران، بی طرفی میان 
مقامات سیاسی دو تیم است و آنها 
اعتقاد دارند که داوران آرژانتینی نیز 
نباید بازی های انگلیس را قضاوت 
کنند. جنگ فالکلند در سال 1982 
میان بریتانیا و آرژانتین بر سر 
مالکیت سرزمین های فرادریایی از 
مشکلات سیاسی این دو کشور بود 
و تصمیم فیفا جهت کنار گذاشتن 
برای  فینال  قضاوت  از  آنتونی 
جلوگیری از بروز اتهامات جانبداری 
بود که ریشه در این اختلافات 
دارد.  گزارش هایی مبنی بر بدبینی 
هواداران آرژانتینی به بریتانیا در 
جام جهانی گزارش شده است و 
ادعا شده که هواداران آرژانتینی در 
ورزشگاه شعار »فراموش نکردن« 
دادند که اشاره به انگلیسی ها به 
خاطر نقش شان در جنگ فالکلند 
دارد. تیم لیونل اسکالونی امشب 
حرفه ای  دوران  بازی  بزرگترین 
خود را انجام خواهد داد.  برای 
لیونل مسی، هشت سال پس از 
دلشکستگی در فینال 2۰14 برزیل، 
این آخرین فرصت برای کسب 
جامی است که همیشه آرزویش را 
داشته.  او در مقابل قهرمان جهان 
با آزمون سختی روبه رو خواهد شد و 
فینال میان امباپه و مسی به شدت 

دیدنی خواهد بود.

مسی مانند آرژانتین 
در این جام پیشرفت 

کرد. او که همیشه 
متهم بوده آنطور 
که باید و شاید در 

بازی های ملی ظاهر 
نمی شود، این بار 
نقش اصلی را در 
فینالیست شدن 
آلبی سلسته ایفا 

کرده. لیونل در بازی 
اول مقابل عربستان 

کم اشتباه نداشت 
و وقتی تیمش عقب 

افتاد دیگر نتوانست 
ناجی آرژانتین 

شود اما در ادامه 
مسابقات او تبدیل 

به یک شماره 10 
واقعی شد

آخرین  امشب  لوسیل  ورزشگاه   -1
درخشش خود را تجربه می کند. آخرین 
شکوهش را. این ورزشگاه بعد از برگزاری 
فینال جام جهانی قرار است سرنوشتی 
مشابه با سایر ورزشگاه ها داشته باشد. 
تا حد زیادی از گنجایشش کم می شود، 
در کنار آن پاساژ و هتل ساخته می شود 
شهری  استفاده  بیشتر  آینده  در  و 
خواهد داشت تا ورزشی. با این همه 
این ورزشگاه می تواند به بخش مهمی 
از تاریخ فوتبال تبدیل شود. ممکن 
است اسمش در مکالمات فوتبالی ها 
تغییر کند. بشود ورزشگاه لیونل مسی یا 
کیلیان امباپه. هر کدام امشب بدرخشند 
فرصت این را خواهند داشت که جام را 
برای خود کنند. نه فقط اینکه جام جهانی 
را به کشورشان هدیه دهند، بلکه شاید 
بتوانند کاری کنند تا کلاً این جام با نام 
آنها به یاد آورده شود. همانطور که جام 
جهانی 1958 را با پله به خاطر داریم و جام 

1986 را با دیه گو آرماندو مارادونا.
2- در تاریخ جام جهانی فقط یک نفر 
موفق شده  هم جام جهانی را به خانه 
ببرد، هم توپ طلا و هم کفش طلا؛ 
پائولو روسی. او در جام جهانی 1982 در 
حالی که بعد از دو سال خانه نشینی به 
دلیل حضور در یک تبانی به اردوی ایتالیا 
دعوت شد، تیمش را یک تنه قهرمان 
بازیکن  بهترین  هم  کرد.  مسابقات 
جام شد و هم آقای گل. البته پیش تر 
دو بازیکن دیگر هم بوده اند که این دو 
عنوان را در زمان قهرمانی خود بدست 
آورده بودند؛ گارینشا در جام 1962 و 
ماریو کمپس در جام 1978. ولی مسأله 
اینجاست که آن موقع خبری از اهدای 
کفش یا توپ طلا نبوده. حالا بعد از 4۰ 

سال مسی یا امباپه فرصت این را دارند 
که دومین بازیکن تاریخ باشند که در 
گرفتن جام در یک تورنمنت هت تریک 
می کنند. هر کدام از این دو بازیکن در 
کورس آقای گلی هستند و هر کدام گل 
بزند احتمالاً هم تیمش را قهرمان کند و 
هم خودش را آقای گل و بهترین بازیکن 

جام.
3- با اینکه خیلی ها اعتقاد دارند باید 
آرژانتین در بازی امروز فکری به حال 
کیلیان امباپه کند، اما تجربه دو بازی قبلی 
فرانسه که در آن کیلیان نسبتاً مهار شده 
بود نشان می دهد برای شکست فرانسه 
تنها نیازی به توقف امباپه ندارید. مهاجم 
جوان فرانسوی شماره 1۰ خروس ها را بر 
تن می کند اما به نظر می رسد شماره 1۰ 
واقعی تیم دشان، آنتوان گریزمان است. 
او در این جام بیشترین موقعیت گل را 
برای هم تیمی هایش ساخته. برخلاف 
گذشته بیشتر در میانه میدان ظاهر 
می شود و نقش واسط بین خطوط را برای 
فرانسوی ها برعهده دارد. یک شماره 1۰ 
خوب باید از پس انجام سه کار بربیاید: 
دریبل زدن در فضای کم، نفوذ به عمق و 
توانایی بازی در گوشه های زمین. گریزمان 
هر سه وظیفه را انجام می دهد و همین 
او را خطرناک می کند. شاید آرژانتین 
برای توقف قلب تپنده فرانسه مجبور 
باشد کمی فیزیکی تر با او مواجه شود. 
بازیکنان خط هافبک آرژانتین باید با 
روحیه جنگندگی خود آنتوان را از کار 

بیندازند.
4- برخی اعتقاد دارند هلند راه پیروزی 
بر آرژانتین را به فرانسه نشان داده؛ 
استفاده از توپ های بلند. میانگین قدی 
مدافعین آرژانتین بالا نیست و فرانسه 

باتوجه به داشتن اولیویه ژیرو می تواند با 
ارسال های مواج گریزمان، دمبله و حتی 
امباپه مشکلات زیادی برای اسکالونی و 
تیمش ایجاد کند. فرانسه و آرژانتین در 
این تورنمنت نشان داده اند که خیلی به 
بازی مالکانه و حتی پرس از بالا علاقه ای 
ندارند. قفل تقابل آنها را احتمالاً هنر 

بازیکنان باز خواهد کرد.
5- مسی مانند آرژانتین در این جام 
پیشرفت کرد. او که همیشه متهم بوده 
آنطور که باید و شاید در بازی های ملی 
ظاهر نمی شود، این بار نقش اصلی را در 
فینالیست شدن آلبی سلسته ایفا کرده. 
لیونل در بازی اول مقابل عربستان کم 
اشتباه نداشت و وقتی تیمش عقب افتاد 
دیگر نتوانست ناجی آرژانتین شود اما در 
ادامه مسابقات او تبدیل به یک شماره 
1۰ واقعی شد. اگر خودش گل نمی زد، 
می توانست یک پاس گل فوق العاده 
بدهد. خیلی وقت ها هم مثل بازی با 
لهستان قفل دروازه را باز کرد. حرکت 
او مقابل گواردیول جوان در نیمه نهایی، 
اوج مهارت مسی را نشان می داد. با اینکه 
مدافع کرواسی 15 سال از مسی کوچکتر 
بود نتوانست از پس سرعت لیونل بر 
بیاید. دلیل؟ مسی متوجه شده با کم 
شدن قدرت بدنی اش باید بیشتر از 
همیشه به مغزش متکی باشد. او در 
آن صحنه که منجر به گل سوم آرژانتین 
شد، ابتدا سرعتش را کم کرد، پشت به 
دروازه شد و به یکباره با تغییر جهت و 
افزایش سرعت، گواردیول را جا گذاشت. 
مسی این روزها از توانایی های ذهنی اش 
بیشتر از همیشه استفاده می کند و 
همین تماشای بازی اش را تماشایی تر 

از همیشه کرده.
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موقعیت مسی

 zگزارش بازی zسوژه

 zسوژه

سرانجام جام جهانی 2۰22 به 
ایستگاه آخر رسید جایی که فرانسه 
به مصاف آرژانتین خواهد رفت. این 
بازی دو هم تیمی پاری سن ژرمنی، 
لیونل مسی و کیلیان امباپه را برابر 
یکدیگر قرار خواهد داد تا رویای 
تمیم بن حمد آل ثانی، شیخ قطر 
به حقیقت بپیوندد. سال 2۰۰5، 
او بنیاد قطر اسپورتس را تأسیس 
کرد و از طریق آن 7۰ درصد از 
باشگاه پاری سن ژرمن را خریداری 
کرد. او همچنین پیش از میزبانی 
جام جهانی 2۰22، رویدادهای 
مختلف ورزشی بین المللی را در 

قطر تبلیغ و میزبانی کرد. در این 
میان ناصرالخلیفی رئیس باشگاه 
پاری سن ژرمن هم مسئولیت ارتقای 
برند قطری را برعهده داشت و آل ثانی 
سرمایه ای را در اختیار او گذاشت تا 
با آن بازیکنانی مانند نیمار، امباپه 
و مسی را به خدمت بگیرد. جام 
 PSG جهانی 2۰22، تصویری از برند
است که سنگ بنای آن چندین 
سال قبل گذاشته شد و حالا فینال 
به دیده شدن این برند و پروژه 
ورزشی قطری ها کمک بیشتری هم 
خواهد کرد چون یک سوی میدان 
امباپه، یکی از دو بازیکن پرطرفدار 

حال حاضر دنیا است و در طرف 
دیگر، یکی از بهترین بازیکنان 
تمام ادوار، لیونل مسی. فینال 
دیداری است که تعیین می کند 
کدامیک از آنها بهترین بازیکن جام 
و بهترین گلزن مسابقات باشند. 
پاری سن ژرمن همیشه می خواست 
امباپه به عنوان نماد باشگاه در قطر 
باشد و تمام تلاشش را کرد تا او را 
متقاعد کند که تابستان گذشته، 
زمانی که قراردادش به پایان رسیده 
بود، در پارک دوپرنس بماند. او اکنون 
یک قدم تا دومین قهرمانی متوالی 
خود در جام جهانی تنها در 23 

سالگی فاصله دارد، به شرط اینکه 
مسی و آلبی سلسته مانع از این کار 
او نشوند. در هر صورت، هر اتفاقی 
که بیفتد، PSG ممکن است خود را 
برنده بداند. این جام ممکن است 
از یک نظر دیگر هم به نفع قطری ها 
شود و آن تصمیم مسی برای تمدید 
قراردادش با PSG در پایان فصل 
است. هر دو طرف توافق کردند که 
بعد از جام جهانی به این موضوع 
رسیدگی شود. در مورد امباپه نیز 
همین بند در قرارداد این بازیکن 
فرانسوی وجود دارد قراردادی که در 

سال 2۰24 به پایان می رسد.

فینال رؤیایی شیوخ قطری در جام جهانی

در بازی رده بندی جام جهانی 2۰22 قطر تیم ملی 
کرواسی به مصاف مراکش شگفتی ساز رفت. 
گل های کرواسی در این بازی را یوردی گواردیول 
7 و میسلاو اورشیچ 42 به ثمر رساندند و تک 
گل مراکش را نیز اشرف داری در دقیقه 9 به 
ثبت رساند. در این بازی کرواسی نمایش بهتری 
نسبت به مراکش داشت و توانست پس از 
پیش افتادن، در نیمه دوم بازی را مدیریت کند 

و نگذارد مراکش به گل برسد. البته در لحظات 
پایانی مراکش توسط یوسف النصیری یک 
موقعیت عالی ایجاد کرد که با بدشانسی توپ به 
گل بدل نشد تا داستان شگفت انگیز مراکش با 
کسب رتبه چهارمی دنیا به پایان برسد. کرواسی 
در جام جهانی 1998 نیز به مقام سوم رسیده 
بود و توانست پس از 24 سال دوباره این افتخار 

را تکرار کند.

روز سرنوشت سرخابی ها
عصر دیروز، اتفاقات عجیبی رخ داد. ابتدا اظهارنظری 
از معاون استانداری تهران منتشر شد که گفته بود 
دربی لغو می شود و سپس همان فرد ضمن تکذیب این 
موضوع، اعلام کرد چنین موضوعی صحت ندارد و اصلاً 
تصمیم گیری نشده است. بعد هم نوبت به سهیل  مهدی، 
رئیس کمیته برگزاری مسابقات و از جمله چهره های 
کاملاً رسانه ای و همیشه در صحنه فوتبال ایران رسید 
تا مصاحبه کند و بگوید: »موضوع لغو دربی  هنوز ابلاغ 
نشده اما یکشنبه )امروز( در این خصوص تصمیم گیری 
خواهد شد.« حالا باید دید روز سرنوشت برای سرخابی ها 
چطور ادامه پیدا می کند و چه تصمیمی گرفته خواهد شد.

کرواسی ۲-1 مراکش

شگفتی به پایان رسید


